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WORLDSKILLS – КӘСІБИ ШЕБЕРЛІК ПЕН БӘСЕКЕГЕ ҚАБІЛЕТТІЛІК

    
          Түйін:    Бұл мақалада WorldSkills қозғалысының кәсіби шеберлікті дамытудағы және бәсекеге қабілетті маман даярлаудағы маңызы қарастырылды. WorldSkills жарыстары жастардың практикалық дағдыларын жетілдіріп, еңбек нарығының талаптарына сай маман қалыптастыруға мүмкіндік беретіні атап өтілді. Сонымен қатар, бұл қозғалыстың техникалық және кәсіптік білім беру жүйесінің дамуына, жұмысшы мамандықтарының беделін арттыруға тигізетін оң әсері айқындалды.
      Аннотация:    Мақалада WorldSkills қозғалысының кәсіби шеберлікті дамытудағы және бәсекеге қабілетті жұмысшы кадрларды даярлаудағы рөлі қарастырылады. WorldSkills жарыстары арқылы жастардың практикалық дағдылары қалыптасып, техникалық және кәсіптік білім беру жүйесінің сапасы артатыны көрсетілген. Сондай-ақ жұмысшы мамандықтарының беделін көтеру мен еңбек нарығына қажетті білікті мамандарды даярлаудағы WorldSkills қозғалысының маңызы айқындалады.  

       Қазіргі таңда әлемде еңбек нарығы күн сайын өзгеріп, мамандарға қойылатын талаптар артып келеді. Осындай жағдайда кәсіби шеберлігі жоғары, бәсекеге қабілетті кадрлар даярлау – кез келген ел үшін маңызды міндет. Осы мақсатты жүзеге асыруға бағытталған халықаралық қозғалыстардың бірі – WorldSkills.WorldSkills – бұл жұмысшы мамандықтарының беделін арттыруға және жастардың кәсіби дағдыларын дамытуға арналған халықаралық чемпионаттар жүйесі. Бұл қозғалыс 1950 жылы бастау алып, бүгінгі таңда әлемнің 80-нен астам елін біріктіріп отыр. Қазақстан да бұл қозғалысқа белсенді түрде қатысып келеді.
         WorldSkills чемпионаттарының басты ерекшелігі – теориядан гөрі тәжірибеге басымдық берілуі. Қатысушылар нақты өндірістік жағдайға жақын тапсырмаларды орындап, өздерінің кәсіби деңгейін көрсетеді. Бұл жастарға тек білімін сынап қана қоймай, заманауи технологияларды меңгеруге, жаңа әдіс-тәсілдерді үйренуге мүмкіндік береді.WorldSkills-тің жастар үшін маңызы өте зор. Біріншіден, бұл – кәсіби өсуге жол ашатын алаң. Қатысушылар өз мүмкіндіктерін бағалап, еңбек нарығында сұранысқа ие дағдыларды меңгереді. Екіншіден, жарыс барысында жауапкершілік, уақытты тиімді пайдалану, дәлдік пен тәртіп сияқты маңызды қасиеттер қалыптасады. Үшіншіден, халықаралық деңгейдегі бәсеке жастардың өзіне деген сенімін арттырады.
          WorldSkills жарыстарының басты ерекшелігі – теориялық білімнен гөрі практикалық дағдыға басымдық берілуі. Қатысушылар нақты өндірістік тапсырмаларды орындау арқылы өз шеберлігін көрсетеді. Бұл жастардың жауапкершілігін арттырып, уақытты тиімді пайдалануға, заманауи технологиялармен жұмыс істеуге үйретеді.
           Сонымен қатар, WorldSkills – кәсіби дамудың тиімді алаңы. Қатысушылар жаңа тәжірибе жинақтап қана қоймай, өзара тәжірибе алмасады, үздік мамандардан үйренеді. Мұндай тәжірибе болашақта жұмысқа орналасу кезінде үлкен артықшылық береді. Себебі бүгінгі таңда жұмыс берушілер кәсіби білімімен қатар, практикалық дағдысы қалыптасқан мамандарды жоғары бағалайды.
           WorldSkills қозғалысы техникалық және кәсіптік білім беру жүйесінің дамуына да оң әсерін тигізеді. Оқу бағдарламалары жаңартылып, халықаралық стандарттарға сәйкестендіріледі. Бұл ТжКБ ұйымдарының тартымдылығын арттырып, жастардың жұмысшы мамандықтарына деген қызығушылығын күшейтеді.
            Ал мемлекет үшін WorldSkills – білікті кадрлар даярлаудың тиімді құралы. Бұл қозғалыс арқылы білім беру бағдарламалары жаңартылып, өндіріс пен оқу орындарының байланысы нығаяды. Нәтижесінде экономиканың дамуына үлес қосатын, еңбек өнімділігі WorldSkills тек жарыс қана емес, ол – үздіксіз даму мектебі. Қатысушылар өзара тәжірибе алмасады, жаңа әдістер мен технологияларды меңгереді. Мұндай тәжірибе болашақта жұмысқа орналасу кезінде үлкен артықшылық береді. Себебі жұмыс берушілер тәжірибесі бар, өз ісіне жауапкершілікпен қарайтын мамандарды жоғары бағалайды.
            Қазіргі еңбек нарығында тек диплом жеткіліксіз. Нағыз бәсекеге қабілетті маман болу үшін кәсіби шеберлік, практикалық дағды және жаңашыл ойлау қажет. WorldSkills осы талаптарға толық жауап береді жоғары мамандар қалыптасады.
             Жобаның негізгі мақсаты  WorldSkills жобасының негізгі мақсаты – жастардың кәсіби шеберлігін жан-жақты дамыту арқылы еңбек нарығының заманауи талаптарына сай бәсекеге қабілетті мамандарды даярлау. Жоба қатысушыларына теориялық білімді тәжірибемен ұштастыруға, нақты өндірістік тапсырмаларды орындауға, заманауи технологиялар мен әдістерді меңгеруге мүмкіндік беріледі. 
           Сонымен қатар, WorldSkills жұмысшы мамандықтарының беделін көтеріп, техникалық және кәсіптік білім берудің тартымдылығын арттыруға бағытталған. Жобаның арқасында жастар өз қабілетін танытып қана қоймай, еңбекқорлық, жауапкершілік және кәсіпқойлық сияқты маңызды кәсіби қасиеттерді қалыптастырады.
         Мен WorldSkills қозғалысына қатысып, кәсіби шеберлігімді жетілдіріп, нақты нәтижелерге қол жеткізіп келемін. Бұл жоба арқылы мен өз мамандығым бойынша тәжірибе жинақтап, практикалық дағдыларымды дамыттым. Сондай-ақ жарыстар мен конкурстарға қатысу мені еңбекқорлыққа, жауапкершілікке және бәсекеге қабілетті болуға үйретті. Қазір мен өз кәсіби деңгейімді арттыра отырып, нақты нәтижелер көрсетіп жүрмін, бұл менің болашақ мамандыққа деген сенімімді нығайтады.
             Қорытындылай келе, WorldSkills – бұл жай ғана жарыс емес, ол – кәсіби шеберлікті дамытуға бағытталған үлкен қозғалыс. Кәсіби шеберлік – бәсекеге қабілеттіліктің негізі, ал бәсекеге қабілетті маман – ел болашағының кепілі. Сондықтан WorldSkills қозғалысының маңызы зор және оның болашағы айқын.
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